ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 018/2023

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, reíerente a Contratação de

empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção de ar-condicionado, para atender
as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório,

referente a Contratação de empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção de ar-

condicionado. para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos

Crentes - MA, exercícios 2023. conforme especificações e quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente.

RecebíEmitente: Data:Data:

17/02/2023

lor:
Vi?

R-íoa»Romulo Cosia Arruda
●oaí1 ’tr.fpito M n

33-Ô9,u

P

Av. Canaã. n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, E-mail; pmspc@htmail.com

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
Item UnidDescrição

Unid1 Instalação de aparelhos de ar condicionado de 9.000 a 12.000 btus

Unid2
Instalação de aparelhos de ar condicionado dc 18,000 a 28.000 btus

3 Unid
Limpeza de aparelho dc ar condicionado dc 9.000 a 12.000 btus

4 Unid
Limpeza de aparelho de ar condicionado dc 18.000  a 28.000 btus

Manutenção e reparo dc aparelho de ar condicionado de 9.000 a 12.000 btus,

com fornecimento e substituição de peças danificadas do sistema de

refrigeração por peças novas (com relação de peças substituídas e valor)

Unid5

Manutenção e reparo de aparelho de ar condicionado de 18.000 a 28.000

btus, com fornecimento e substituição de peças danificadas do sistema de

refrigeração por peças novas (com relação de peças substituídas e valor)

Unid6

Recarga de gás ecológico em aparelhos de ar condicionado de 9.000 a 12.000
btus

7 Unid

Recarga de gás ecológico em aparelhos de ar condicionado de 18.000 a 28.000
btus

Unid

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 024/2023

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de

empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção de ar-condicionado, para atender
as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório,

referente a Contratação de empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção de ar-

condicionado, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos

Crentes - MA, exercícios 2023, conforme especificações e quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Data:

17/02/2023

Emitente: Recebid^por:

\ Romulo Costa Arruda
Prefeito Municinal

CPI- 028.230.653-69

Data:

Av. Canaã, n® 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000

CNPJ: 01 577 844/0001-62, E-mail: pmspc@htmail.com

Secretaria Municipal de Educação
Item UnidDescrição

01 Instalação de aparelhos de ar condicionado de 9.000 a 12.000 btus Unid

Instalação de aparelhos de ar condicionado dc 18.000 a 28.000
btus

02 Unid

Limpeza de aparelho de ar condicionado de 9.000 a 12,000
btus

Unid03

Limpeza de aparelho de ar condicionado de 18.000  a 28.000
btus

Unid04

.Manutenção e reparo de aparelho de ar condicionado de

9.000 a 12.000 btus, com fornecimento e substituição dc peças

danificadas do sistema de refrigeração por peças novas (com

relação de peças substituídas e valor)

Unid05

Manutenção e reparo de aparelho de ar condicionado de

18.000 a 28.000 btus, com fornecimento e substituição de

peças danificadas do sistema de refrigeração por peças novas

(com relação dc peças substituídas e valor)

Unid06

Recarga de gás ecológico em aparelhos de ar condicionado de
9.000 a 12.000 btus

Unid07

Recarga de gás ecológico cm aparelhos de ar condicionado de
18,000 a 28.000 btus

08 Unid

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

N° 018/2023COMUNICAÇÃO INTERNA Cl

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de

empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção de ar-condicionado, para atender
as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório,

referente a Contratação de empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção de ar-

condicionado, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos

Crentes - MA, exercícios 2023, conforme especificações e quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Recebí Data:Emitente:Data:

17/02/2023
ipr:

-
Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal

CPF 028.230.653-69

Av. Canaã, n® 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000

CNPJ: 01 577 844/0001-62, E-mail: pmspc@htmail.com

Secretaria Municipa] de Saúde

UnidadeItem Descrição

Unid01 Instalação de aparelhos de ar condicionado de 9.ÜOO a 12,000 btus

02
Instalação de aparelhos de ar condicionado de 18-000 a 28.000 btus Unid

03
Limpeza de aparelho de ar condicionado de 9,000 a 12.000 btus Unid

04
Limpeza dc aparelho de ar condicionado de 18.000  a 28.000 btus Unid

Manutenção e reparo de aparelho de ar condicionado de 9.000 a 12.000 btus,

com fornecimento e substituição de peças danificadas do sistema de refrigeração

por peças novas (com relação de peças substituídas e valor)

05

Unid

Manutenção e reparo de aparelho de ar condicionado de 18.000 a 28.000 btus.

com fornecimento e substituição de peças danificadas do sistema de refrigeração

por peças novas (com relação de peças substituídas e valor)

06

Unid

Recarga de gás ecológico cm aparelhos de ar condicionado de 9.000 a 12.000
btus

07
Unid

Recarga de gás ecológico em aparelhos de ar condicionado de 18.000 a 28.000
btus

08
Unid

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 016/2023

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de

empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção de ar-condicionado, para atender
as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos Crentes - MA,

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

Venho através desta, solicitar autorização para reabertura de processo licitatório,

referente a Contratação de empresa para prestação de serviços, instalação e manutenção de ar-

condicionado, para atender as necessidades das secretarias do município de São Pedro dos

Crentes - MA, exercícios 2023, conforme especificações e quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

Data:

17/02/2023

RecebíEmitente: Data:

Romulo Costa Arruda
Prefeito Municioa!

CPF 028.230.653-Ô9
\^f09/ò3Oâ3

Av. Canaâ, n® 102, Centro, São Pedro dos Crentes, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, E-mail: pmspc@htmail.com

Secretaria Municipal de Assistência Social
Item Descrição Unid

Unid1 Instalação de aparelhos de ar condicionado de 9.000 a 12.000 btus

Limpeza de aparelho de ar condicionado de 9.000 a 12.000 btus Unid2

.Manutenção e reparo de aparelho dc ar condicionado de 9.000 a 12.000 btus,

com fornecimento c substituição de peças danificadas do sistema de

refrigeração por peças novas (com relação dc peças substituídas e valor)

Unid3

Recarga de gás ecológico em aparelhos de ar condicionado de 9.000 a 12.000
btus

Unid4